Bayerischer
Landtag

17. Wahlperiode

Schriftliche Anfrage

der Abgeordneten Martin Giill, Dr. Simone Strohmayr
SPD
vom 06.06.2018

Ganztag in Bayern
Wir fragen die Staatsregierung:

1. a) Wie viele Schulerinnen und Schiiler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grundschulen
in Bayern eine gebundene Ganztagsklasse,

b) ein offenes Ganztagsangebot (bitte fir die einzelnen
Schularten nach Jahrgangsstufen getrennt in absolu-
ten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschulerzahl
des Jahrgangs der jeweiligen Schulen fiir Bayern ins-
gesamt, die Regierungsbezirke sowie die Landkreise
und kreisfreien Stadte angeben)?

2. a) Wie viele Schilerinnen und Schuler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grundschulen
in Bayern eine Mittagsbetreuung,

b) eine verlangerte Mittagsbetreuung (bitte nach Jahr-
gangsstufen getrennt in absoluten Zahlen und als
Anteil an der Gesamtschulerzahl des Jahrgangs der
Grundschulen fir Bayern, die Regierungsbezirke so-
wie die Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)?

3.  Wie viele Schilerinnen und Schiiler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grundschulen
in Bayern ein Tagesheim oder einen Hort (bitte nach
Jahrgangsstufen getrennt in absoluten Zahlen und als
Anteil an der Gesamtschulerzahl des Jahrgangs der
Grundschulen fiir Bayern, die Regierungsbezirke so-
wie die Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)?

4.  Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Schulen (Mit-
telschulen, Realschulen und Gymnasien) in Bayern
eine gebundene Ganztagsklasse (bitte fur die ein-
zelnen Schularten nach Jahrgangsstufen getrennt in
absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschu-
lerzahl des Jahrgangs der jeweiligen Schularten fur
Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die
Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)?

5. Wie viele Schilerinnen und Schiler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Schulen (Mit-
telschulen, Realschulen und Gymnasien) in Bayern
ein offenes Ganztagsangebot (bitte fir die einzelnen
Schularten nach Jahrgangsstufen getrennt in absolu-
ten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschulerzahl
des Jahrgangs der jeweiligen Schularten fir Bayern
insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die Landkrei-
se und kreisfreien Stadte angeben)?
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Antwort

des Staatsministeriums fiir Unterricht und Kultus unter
Einbeziehung eines Beitrags des Staatsministeriums
fir Familie, Arbeit und Soziales

vom 10.07.2018

1. a) Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten
im Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grund-
schulen in Bayern eine gebundene Ganztagsklas-
se,

b) ein offenes Ganztagsangebot (bitte fiir die einzel-
nen Schularten nach Jahrgangsstufen getrennt in
absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamt-
schilerzahl des Jahrgangs der jeweiligen Schu-
len fiir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke
sowie die Landkreise und kreisfreien Stadte ange-
ben)?

2. a) Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten
im Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grund-
schulen in Bayern eine Mittagsbetreuung,

b) eine verlangerte Mittagsbetreuung (bitte nach
Jahrgangsstufen getrennt in absoluten Zahlen
und als Anteil an der Gesamtschiilerzahl des Jahr-
gangs der Grundschulen fir Bayern, die Regie-
rungsbezirke sowie die Landkreise und kreisfreien
Stadte angeben)?

Die angefragten Daten zu Schilerinnen und Schdlern, die
zum Schuljahr 2017/2018 eine gebundene Ganztagsklasse
an staatlichen Grundschulen in Bayern besuchten, sind der
Tabelle 1 in der Anlage zu entnehmen. Fur die Formen der
offenen Ganztagsschule an Grundschulen sowie der (ver-
langerten) Mittagsbetreuung sind die entsprechenden Daten
der Tabelle 5 in der Anlage zu entnehmen. Da offene Ganz-
tagsangebote und Gruppen der Mittagsbetreuung grund-
satzlich jahrgangsubergreifend eingerichtet werden, liegen
dem Staatsministerium fir Unterricht und Kultus (StMUK)
keine Angaben daruber vor, welche Jahrgangsstufe die teil-
nehmenden Schilerinnen und Schiiler im Einzelnen besu-
chen. Auf eine gesonderte Erhebung an den Schulen wurde
verzichtet, um diese nicht zusatzlich mit Verwaltungstatig-
keiten zu belasten.

Die Auswertungen der Daten beziehen sich auf die Er-
hebung des damaligen Staatsministeriums fur Bildung und
Kultus, Wissenschaft und Kunst (StMBW) bei den Bezirks-
regierungen und staatlichen Schulamtern im Oktober 2017.

Grundlage war die Bekanntmachung zu gebunde-
nen Ganztagsangeboten an Schulen vom 08.07.2013
(Amtsblatt des Bayerischen Staatsministeriums fur Bildung
und Kultus, Wissenschaft und Kunst — KWMBI S.238) bzw.
die Richtlinien fur die Einrichtung offener Ganztagsange-
bote an Grundschulen und Férderzentren fur Schilerinnen
und Schiler der Jahrgangsstufen 1 bis 4 im Schuljahr
2017/2018. Bei Gruppen der Mittagsbetreuung bildete die
Bekanntmachung zur Mittagsbetreuung und verlanger-
ten Mittagsbetreuung an Grund- und Fdérderschulen vom
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07.05.2012 (KWMBI S.170) die entsprechende Grundlage
der Foérderung.

3. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten
im Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Grund-
schulen in Bayern ein Tagesheim oder einen Hort
(bitte nach Jahrgangsstufen getrennt in absolu-
ten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschiiler-
zahl des Jahrgangs der Grundschulen fiir Bayern,
die Regierungsbezirke sowie die Landkreise und
kreisfreien Stadte angeben)?

Die Zahl der Schulkinder in bayerischen Horten zum

31.12.2017 ergibt sich aus der nachfolgenden Tabelle. Seit

dem Jahr 2014 wird zur Erstellung der Statistik auf die Da-

tengrundlage aus dem onlinegestitzten Abrechnungsver-
fahren ,KiBiG.web® zurlckgegriffen. Eine Aufschlisselung
nach Landkreisen und kreisfreien Stadten ist auf Ebene
der Staatsregierung nicht moglich; ebenso wenig werden
die Schulkinder in Kindertageseinrichtungen getrennt nach

Jahrgangsstufen erhoben. Diese Informationen werden

statistisch nicht erfasst. Die Zahl der Schulkinder im Alter

zwischen 6 und 10 Jahren, die insgesamt in bayerischen

Kindertageseinrichtungen und der Tagespflege betreut wer-

den, liegt bei 90.907 (Stand: 31.12.2017). Davon werden

52.350 Schulkinder in Horten betreut. Die weiteren Schul-

kinder verteilen sich auf altersgetffnete Kindergarten, Hau-

ser fur Kinder und die Tagespflege. Dies liegt daran, dass

Schulkinder nicht immer in Horten, sondern auch in anderen

Einrichtungsformen wie beispielsweise in altersiibergreifen-

den Hausern fur Kinder betreut werden.

Schulkinder in Horten
Oberbayern 23.220
Niederbayern 3.127
Oberpfalz 2.605
Oberfranken 3.782
Mittelfranken 12.534
Unterfranken 3.069
Schwaben 4.013
Gesamt 52.350

Quelle: Statistik des Staatsministeriums fiir Familie, Arbeit und Soziales, Stand:
31.12.2017

Tagesheime stellen eine besondere Form des Horts dar
und werden vor allem in der Landeshauptstadt Miinchen
gefuihrt. Férdertechnisch und -rechtlich unterscheiden sich
Tagesheime grundsatzlich nicht von Horten. Deshalb erhebt
die Staatsregierung lediglich die Zahl der Kinder in Horten
insgesamt und nicht weiter aufgeschlisselt nach Tages-
heimen oder sonstigen Sonderformen der Betreuung. Die

oben angegebene Tabelle enthalt auch die Schulkinder in
Tagesheimen. Weiter gehende Statistiken zu Tagesheimen
waren ggf. bei denjenigen Kommunen abzufragen, in denen
solche Einrichtungen gefiihrt werden, also insbesondere bei
der Landeshauptstadt Miinchen.

4. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im
Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Schulen
(Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien) in
Bayern eine gebundene Ganztagsklasse (bitte fiir
die einzelnen Schularten nach Jahrgangsstufen
getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der
Gesamtschiilerzahl des Jahrgangs der jeweiligen
Schularten fiir Bayern insgesamt, die Regierungs-
bezirke sowie die Landkreise und kreisfreien Stad-
te angeben)?

Die angefragten Daten zu Schulerinnen und Schilern, die

zum Schuljahr 2017/2018 in den einzelnen Schularten eine

gebundene Ganztagsklasse in Bayern besuchten, sind
fir staatliche Mittelschulen der Tabelle 2, fiir staatliche

Realschulen der Tabelle 3 und fir staatliche Gymnasien der

Tabelle 4 zu entnehmen (vgl. jeweils die Anlage). Die Aus-

wertung der Daten bezieht sich auf die Erhebung des

StMBW bei den Dienststellen der Ministerialbeauftragten

(MB), den Bezirksregierungen und staatlichen Schulédmtern

im Oktober 2017 zu gebundenen Ganztagsangeboten, die

auf Grundlage der Bekanntmachung zu gebundenen

Ganztagsangeboten an Schulen vom 08.07.2013 (KWMBI

S.238) gefordert wurden und in der entsprechenden Statis-

tik erfasst sind.

5. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten
im Schuljahr 2017/2018 an den staatlichen Schu-
len (Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien)
in Bayern ein offenes Ganztagsangebot (bitte fiir
die einzelnen Schularten nach Jahrgangsstufen
getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der
Gesamtschiilerzahl des Jahrgangs der jeweiligen
Schularten fiir Bayern insgesamt, die Regierungs-
bezirke sowie die Landkreise und kreisfreien Stad-
te angeben)?

Die angefragten Daten zu Schilerinnen und Schilern, die

zum Schuljahr 2017/2018 ein offenes Ganztagsangebot an

Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien in Bayern be-

suchen, sind der Tabelle 5 in der Anlage zu entnehmen. Da

offene Ganztagsangebote grundséatzlich jahrgangsubergrei-
fend eingerichtet werden, liegen dem StMUK keine Anga-
ben dariber vor, welche Jahrgangsstufe die teilnehmenden

Schdlerinnen und Schiiler im Einzelnen besuchen. Auf eine

gesonderte Erhebung an den Schulen wurde verzichtet, um

diese nicht zusatzlich mit Verwaltungstatigkeiten zu belas-
ten.

Die Auswertung der Daten bezieht sich auf die Erhebung
des StMBW bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen
und staatlichen Schulamtern im Oktober 2017 zu offenen
Ganztagsangeboten, die auf Grundlage der Bekanntma-
chung zu offenen Ganztagsangeboten an Schulen vom
08.07.2013 (KWMBI S.247) geférdert wurden und in der
entsprechenden Statistik erfasst sind.
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Tabelle 1. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Grundschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Grundschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
1 2 3 4

Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil '
Bayern 27 551 6,6 % 7178 6,8 % 6 662 6,4 % 6 937 6,7 % 6774 6,5 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 11 697 7,6 % 3076 8,0 % 3010 7,7 % 2796 7,3 % 2815 7,4 %
Niederbayern 2 066 52 % 499 51% 489 4,9 % 518 53 % 560 5,6 %
Oberpfalz 1655 4,8 % 391 4,5 % 461 52 % 396 4,6 % 407 4,7 %
Oberfranken 1464 4,5 % 320 3.9% 333 4,1 % 427 52% 384 4,8 %
Mittelfranken 3771 6,7 % 1095 7.7 % 800 55 % 954 6,9 % 922 6,5 %
Unterfranken 3009 74 % 789 7.7 % 682 6,8 % 862 8,5% 676 6,7 %
Schwaben 3889 6,3 % 1008 6,5 % 887 57 % 984 6,5 % 1010 6,5 %
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. 997 23,3 % 269 | 249% 261 | 24,6 % 215 | 20,7 % 252 | 23,2%
Minchen, Kfr. St. 4 889 11,6 % 1313 | 12,2% 1289 | 122% 1155 | 10,9 % 1132 | 11,0%
Rosenheim, Kfr. St. 155 7.3 % 38 7.4 % 37 7,0 % 40 7,5 % 40 7,2%
Altétting 251 6,9 % 80 8,6 % 82 8,8 % 49 59 % 40 4,3 %
Berchtesgadener Land - - - - - - - - - -
Bad To6lz-Wolfratshausen 52 1,2 % 18 1,8 % - - 18 1,7 % 16 1,5 %
Dachau 269 4,8 % 64 4,5 % 83 5,9 % 61 4,6 % 61 4,2 %
Ebersberg 404 7.5 % 89 6,7 % 105 7,3 % 114 8,4 % 96 7.4 %
Eichstatt 140 29 % 48 4.1 % 21 1,8 % 24 2,0 % 47 3,8 %
Erding 403 8,2 % 76 6,3 % 80 6,9 % 126 9,8 % 121 9,5 %
Freising 251 4,1 % 87 5,6 % 103 6,4 % 41 27 % 20 1,3 %
Furstenfeldbruck 639 79 % 162 8,0 % 151 7.2 % 172 8,6 % 154 79 %
Garmisch-Partenkirchen - - - - - - - - - -
Landsberg a.Lech 368 9,0 % 63 6,3 % 75 7,6 % 95 9,4 % 135 | 12,4 %
Miesbach 145 4,4 % 44 59 % 44 51% 42 5,0 % 15 1,8 %
Muihldorf a.Inn 88 22% 22 22% 23 23% 23 2,3% 20 21 %
Miinchen 1540 11,5 % 379 | 12,0 % 411 11,9 % 364 | 10,6 % 386 | 11,4 %
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Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Grundschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
1 2 3 4

Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl [ Anteil
Neuburg-Schrobenhausen 170 5,0 % 43 5,0 % 44 51% 44 5,3% 39 4,5 %
Pfaffenhofen a.d.llm 137 3,1 % 50 4,6 % 24 22% 25 2,3% 38 3,5%
Rosenheim 404 4,7 % 105 4,8 % 103 4,7 % 94 4,4 % 102 47 %
Starnberg 242 4,8 % 82 6,5 % 35 28 % 61 5,0 % 64 4,9 %
Traunstein 153 2,7 % 44 3,3% 39 28% 33 22% 37 2,6 %
Weilheim-Schongau - - - - - - - - - -
Landshut, Kfr. St. 104 4,9 % 24 4,6 % 38 6,9 % 22 4,2 % 20 3,6 %
Passau, Kfr. St. 231 17,3 % 63 | 17,6 % 52 | 16,8 % 59 |1 172% 57 | 17,5%
Straubing, Kifr. St. 112 8,3 % 36 | 11,4 % 40 | 11,8 % 19 54 % 17 51%
Deggendorf 408 11,4 % 106 | 11,5% 112 | 11,6 % 103 | 12,1 % 87 |1 10,1 %
Freyung-Grafenau 93 4.1 % 15 2,6 % 16 2,9 % 30 57 % 32 55%
Kelheim 224 51 % 55 51% 50 4,6 % 78 7,0 % 41 3,8 %
Landshut 53 0,9 % - - - - 34 24 % 19 1,3 %
Passau 165 2,8 % 34 2,3% 19 1,3 % 61 4,2 % 51 3,5%
Regen 113 4,8 % 37 6,2 % 40 6,7 % - - 36 59 %
Rottal-Inn 152 3,9 % 44 4,5 % 37 3,8 % 32 3,3% 39 3,8 %
Straubing-Bogen 181 55 % 22 2,7% 25 3,0% 16 1,9 % 118 | 14,3 %
Dingolfing-Landau 230 7.4 % 63 7,8 % 60 8,2 % 64 8,2% 43 5,4 %
Amberg, Kir. St. 80 6,2 % 20 6,5 % 20 6,2 % 20 6,0 % 20 6,3 %
Regensburg, Kfr. St. 462 11,8 % 124 | 12,9 % 118 | 11,5% 113 | 11,7 % 107 | 11,2%
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 63 4,8 % 26 8,0 % 18 52 % 12 41 % 7 21%
Amberg-Sulzbach - - - - - - - - - -
Cham 89 22 % 23 2,3% 22 22% 22 21 % 22 22%
Neumarkt i.d.OPf. 448 10,2 % 100 8,9 % 113 | 10,0 % 108 | 10,1 % 127 | 11,8 %
Neustadt a.d.Waldnaab 28 1,0 % - - 28 3,8 % - - - -
Regensburg 255 3,9 % 40 2,4 % 89 5,3 % 61 3.8 % 65 3,9 %
Schwandorf 230 5,0 % 58 4,9 % 53 4,5 % 60 54 % 59 5,0 %
Tirschenreuth - - - - - - - - - -
Bamberg, Kifr. St. 78 3,8 % 24 4,5 % 13 25% 22 4,2 % 19 3,8 %
Bayreuth, Kfr. St. 150 7,8 % 34 7.2 % 38 8,2 % 39 8,1 % 39 7,6 %
Coburg, Kfr. St. 169 13,9 % 44 | 144 % 42 | 146 % 41 14,1 % 42 1 12,6 %
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Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Grundschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
1 2 3 4

Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil Anzahl | Anteil" Anzahl | Anteil’
Hof, Kfr. St. 230 15,6 % 67 | 17,3 % 53 | 142 % 64 | 18,0% 46 | 131 %
Bamberg 42 0,8 % - - - - 23 1,8 % 19 1,6 %
Bayreuth 80 23 % 15 1,8 % 20 23 % 17 2,0% 28 3.4 %
Coburg 39 1,5 % - - - - 21 3,3% 18 28 %
Forchheim 205 53 % 74 8,0 % 38 3,9 % 63 6,3 % 30 3.1%
Hof - - - - - - - - - -
Kronach 167 8,6 % 26 51 % 35 7,2 % 80 | 15,6 % 26 6,1 %
Kulmbach 136 6,6 % 14 28 % 41 8,0 % 22 4,2 % 59 | 112%
Lichtenfels - - - - - - - - - -
Wounsiedel i.Fichtelgebirge 168 7,8 % 22 41 % 53 9,7 % 35 6,6 % 58 | 11,0%
Ansbach, Kfr. St. 82 6,7 % 21 6,9 % 22 7,0 % 22 7,5 % 17 54 %
Erlangen, Kfr. St. 613 17,8 % 171 19,6 % 129 | 15,2 % 156 | 17,9 % 157 | 18,4 %
Furth, Kfr. St. 467 12,2 % 126 | 12,8 % 108 | 10,9 % 123 | 134 % 110 | 11,8 %
Nirnberg, Kfr. St. 497 3,1% 202 51% 63 1,5 % 121 3,1% 111 29%
Schwabach, Kfr. St. 178 13,2 % 45 |1 13,4 % 47 | 13,6 % 43 | 144 % 43 | 11,6 %
Ansbach 536 8,6 % 119 7,8 % 143 8,7 % 103 6,7 % 171 11 %
Erlangen-Hoéchstadt 274 6,0 % 70 6,4 % 62 53 % 73 6,4 % 69 59 %
Firth 323 8,3 % 96 9,6 % 9 8,8 % 70 7,5 % 66 71 %
Nurnberger Land 398 71 % 116 8,3 % 65 4,6 % 97 7.1 % 120 8,3 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 108 3,3 % 46 57 % 17 21 % 45 5,6 % - -
Roth 193 4,7 % 63 6,0 % 34 3,3 % 56 5,6 % 40 3,9 %
WeilRenburg-Gunzenhausen 102 3.2% 20 25% 19 2,4 % 45 57 % 18 23%
Aschaffenburg, Kfr. St. 167 7,5 % 43 7,5 % 42 7,7 % 41 7,3 % 41 7,5 %
Schweinfurt, Kfr. St. 432 26,6 % 107 | 272 % 107 | 24,8 % 110 | 27,9 % 108 | 26,5%
Woirzburg, Kfr. St. 70 24 % 14 1,9 % 17 24 % 21 29% 18 23%
Aschaffenburg 296 5,3 % 72 5,3% 72 51% 77 5,6 % 75 5,0 %
Bad Kissingen 219 7,1 % 85 | 10,7 % 21 27 % 74 9,6 % 39 52 %
Rhén-Grabfeld - - - - - - - - - -
HaRberge 543 20,5 % 125 | 18,0 % 136 | 19,7 % 154 | 22,4 % 128 | 22,2 %
Kitzingen 172 59 % 45 6,0 % 44 6,3 % 44 6,0 % 39 52%
Miltenberg 558 13,2 % 174 | 16,8 % 98 9,2 % 175 | 16,4 % 111 10,6 %
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Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Grundschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
1 2 3 4

Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil Anzahl | Anteil" Anzahl | Anteil’
Main-Spessart 67 1,7 % 13 1,3 % 20 2,0 % 20 2,0 % 14 1,5 %
Schweinfurt 228 6,2 % 63 6,7 % 55 6,2 % 66 7,3 % 44 4,8 %
Wirzburg 257 5,0 % 48 3,6 % 70 5,6 % 80 6,1 % 59 4,6 %
Augsburg, Kfr. St. 1041 12,5 % 308 | 14,9 % 239 | 11,5% 274 | 13,6 % 220 | 10,1 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 134 9,4 % 38 11,0 % 34 9,7 % 21 5,9 % 41 10,7 %
Kempten (Allgau), Kfr. St. 427 20,2 % 103 | 20,0 % 103 | 19,1 % 118 | 22,5% 103 | 19,3 %
Memmingen, Kfr. St. 36 2,6 % - - - - 18 4,8 % 18 53 %
Aichach-Friedberg 154 3.2 % 43 3,5% 38 3,3% 33 29% 40 3,3%
Augsburg 342 3,9% 82 3,7 % 74 3,3% 103 4,9 % 83 3,7 %
Dillingen a.d.Donau 231 7,3 % 50 6,3 % 57 7,2% 61 7,7 % 63 8,0 %
Glinzburg 127 3,0% 22 21 % 44 3,9% 21 21% 40 3,8 %
Neu-Ulm 752 12,6 % 203 | 13,2% 186 | 12,4 % 188 | 12,5% 175 | 122 %
Lindau (Bodensee) 107 41 % 22 34 % 22 3,4 % 23 3,5% 40 6,3 %
Ostallgau 100 21 % 18 1,5 % 17 1,5 % 32 28 % 33 2,7 %
Unterallgau 250 51% 83 6,7 % 39 3,2% 70 57 % 58 4,6 %
Donau-Ries 147 3,2% 36 3,1% 34 3,0% 22 1,9 % 55 4,7 %
Oberallgau 41 0,8 % - - - - - - 41 3,4 %

' Anteil an der Schiilergesamtzahl der jeweiligen Jahrgangsstufe

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fiir Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen
und Staatlichen Schulamtern im Oktober 2017
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Tabelle 2. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil
Bayern 33175 18,0 % 7900 25,1 % 7 425 24,6 % 5828 18,3 % 5771 16,8 % 5525 13,2% 726 4,8 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 10 620 18,2 % 2614 25,7 % 2373 25,5 % 1876 18,8 % 1855 17,2 % 1655 12,7 % 247 5,0 %
Niederbayern 3330 16,7 % 720 21,6 % 686 20,6 % 558 15,7 % 606 16,3 % 611 14,0 % 149 9,0 %
Oberpfalz 3395 19,9 % 833 27,8 % 787 27,5 % 519 17,6 % 562 17,8 % 619 17,0 % 75 53 %
Oberfranken 2993 20,1 % 662 271 % 766 314 % 475 18,5 % 538 19,3 % 507 15,1 % 45 3,5%
Mittelfranken 5846 22,8 % 1431 332 % 1208 28,8 % 1066 24,7 % 1031 22,4 % 976 15,9 % 134 6,4 %
Unterfranken 2919 15,6 % 638 20,5 % 704 23,3 % 549 17,1 % 490 14,0 % 512 11,8 % 26 1,8 %
Schwaben 4072 134 % 1002 19,5 % 901 18,1 % 785 14,9 % 689 11,9 % 645 9,4 % 50 21%
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. 452 20,7 % 111 30,3 % 134 35,6 % 51 14,6 % 89 221 % 67 13,1 % - -
Minchen, Kfr. St. 2670 215 % 615 27,5 % 521 28,8 % 483 221 % 502 22,3 % 478 16,9 % 71 6,6 %
Rosenheim, Kfr. St. 254 23,6 % 62 34,3 % 68 37,6 % 15 7.8 % 63 33,3 % 46 18,2 % - -
Altétting 410 21,0 % 98 30,7 % 105 321% 88 25,5 % 70 18,8 % 49 11,1 % - -
Berchtesgadener Land 174 12,2 % 29 10,9 % 24 10,2 % 18 7,6 % 52 19,6 % 51 16,9 % - -
Bad Toélz-Wolfratshausen 373 211 % 60 20,7 % 80 22,6 % 70 223 % 69 22,7 % 94 23,4 % - -
Dachau 591 26,3 % 129 30,2 % 90 22,6 % 106 28,8 % 115 26,6 % 110 22,5 % 41 130,8%
Ebersberg 729 46,1 % 160 54,6 % 131 53,0 % 148 51,9 % 115 441 % 119 35,2 % 56 |352%
Eichstatt 418 19,4 % 127 32,9 % 131 39,1 % 86 23,5% 56 14,1 % 18 3,9% - -
Erding 455 19,2 % 97 26,7 % 102 27,9 % 113 274 % 73 17,2 % 70 11,4 % - -
Freising 408 15,4 % 139 272 % 89 20,6 % 73 16,0 % 53 10,6 % 35 6,4 % 19 9,3 %
Firstenfeldbruck 498 18,2 % 114 21,9 % 97 23,0 % 116 26,7 % 112 23,2 % 59 9,6 % - -
Garmisch-Partenkirchen 103 8,7 % 40 17,8 % 21 11,1 % 20 10,1 % - - 22 7,6 % - -
Landsberg a.Lech 135 8,8 % 21 8,5% 59 22,5 % 17 6,1 % 21 7,0 % 17 53 % - -
Miesbach 166 14,1 % 54 252 % 61 31,0 % 16 7.8 % 15 6,9 % 20 7.8 % - -
Muhldorf a.lnn 528 245 % 116 35,3 % 104 26,5 % 93 22,6 % 91 22,0 % 104 23,0 % 20 12,7 %
Minchen 624 19,3 % 191 36,2 % 163 33,1 % 93 19,1 % 90 14,2 % 87 11,3 % - -
Neuburg-Schrobenhausen 172 11,1 % 26 8,7 % 61 21,2 % 20 8,6 % 22 7,7 % 43 12,4 % - -
Pfaffenhofen a.d.llm 301 14,1 % 57 14,9 % 83 22,7 % 59 16,6 % 59 14,2 % 43 9,1% - -
Rosenheim 477 11,5 % 115 17,8 % 86 12,7 % 90 11,9 % 96 12,1 % 69 77 % 21 5,6 %
Starnberg 193 16,0 % 67 30,5 % 32 20,4 % 32 16,6 % 30 13,7 % 32 11,9 % - -
Traunstein 267 8,8 % 81 16,5 % 58 12,5 % 39 72 % 48 8,2 % 22 3,3% 19 6,9 %
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Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil’
Weilheim-Schongau 222 9,7 % 105 252 % 73 21,0 % 30 8,3 % 14 3,3% - - - -
Landshut, Kfr. St. 81 9,8 % 24 15,3 % 13 9,5 % 13 9.4 % 14 9,3 % 17 9,9 % - -
Passau, Kfr. St. 158 37,8 % 43 64,2 % 37 56,9 % 22 33,3 % 22 272 % 34 36,6 % - -
Straubing, Kfr. St. 195 22,2 % 28 18,5 % 39 26,4 % 32 20,8 % 57 44,5 % 23 10,1 % 16 [222%
Deggendorf 253 13,5 % 81 24,8 % 100 31,9 % 30 9,7 % 22 6,3 % 20 4,9 % - -
Freyung-Grafenau 249 18,1 % 54 26,5 % 56 29,6 % 40 18,1 % 38 14,4 % 40 11,3 % 21 | 144 %
Kelheim 280 121 % 64 16,2 % 42 10,6 % 81 19,6 % 30 7.2 % 63 12,4 % - -
Landshut 156 6,6 % 36 8,6 % 36 8,3 % 15 3,3% 31 7,0 % 38 7,6 % - -
Passau 952 30,0 % 206 43,1 % 185 37,0 % 181 29,0 % 183 32,3 % 180 26,0 % 17 5,5 %
Regen 303 21,9% 52 24,5 % 51 23,8 % 43 17,3 % 72 251 % 39 13,0 % 46 (36,8 %
Rottal-Inn 166 7,8 % 21 5,9 % 24 7,0 % 22 5,5 % 46 10,6 % 53 11,4 % - -
Straubing-Bogen 151 10,0 % 40 14,3 % 36 12,1 % 19 7.5 % 16 5,9 % 16 5,8 % 24 17,8 %
Dingolfing-Landau 386 22,7 % 71 241 % 67 229 % 60 20,9 % 75 21,7 % 88 24,0 % 25 [22,3%
Amberg, Kfr. St. 204 26,5 % 61 40,1 % 44 31,0 % 43 38,1 % 17 12,9 % 39 21,7 % - -
Regensburg, Kfr. St. 493 27,4 % 97 29,3 % 93 34,3 % 65 22,5 % 87 26,3 % 106 25,5 % 45 128,0%
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 134 211 % 41 36,3 % 37 36,3 % 17 13,4 % 17 221 % 22 13,8 % - -
Amberg-Sulzbach 184 11,0 % 22 8,1% 46 15,9 % 31 10,7 % 35 10,2 % 37 11,0 % 13 8,9 %
Cham 236 11,7 % 69 20,5 % 42 14,3 % 44 10,9 % 43 10,9 % 38 9,1 % - -
Neumarkt i.d.OPf. 480 19,4 % 111 25,8 % 99 22,6 % 87 18,6 % 85 19,1 % 98 19,1 % - -
Neustadt a.d.Waldnaab 129 9,1 % 32 10,9 % 45 17,1 % 14 6,5 % 19 6,8 % 19 7.2 % - -
Regensburg 653 26,7 % 156 38,5 % 141 33,8 % 84 20,6 % 133 28,4 % 122 23,0 % 17 7.7 %
Schwandorf 611 22,7 % 160 33,6 % 157 328% 102 22,4 % 99 19,3 % 93 16,3 % - -
Tirschenreuth 271 249 % 84 449 % 83 48,8 % 32 17,2 % 27 14,9 % 45 18,2 % - -
Bamberg, Kfr. St. 105 15,0 % 28 23,9 % 25 18,0 % 13 10,2 % 19 16,2 % 20 11,6 % - -
Bayreuth, Kfr. St. 193 23,7 % 43 26,9 % 39 27,9 % 31 21,8 % 37 27,4 % 43 23,8 % - -
Coburg, Kfr. St. 121 21,6 % 24 30,4 % 42 45,2 % 19 26,0 % 15 12,4 % 21 15,8 % - -
Hof, Kfr. St. 88 9,3 % 24 17,0 % 22 13,8 % 18 12,2 % 24 12,1 % - - - -
Bamberg 463 21,5% 99 27,1 % 103 30,6 % 75 19,7 % 92 - 94 - - -
Bayreuth 290 22,5 % 39 18,1 % 47 21,8 % 54 23,8 % 78 31,5 % 52 20,7 % 20 [152%
Coburg 247 19,9 % 89 36,5 % 98 48,8 % 15 7,6 % 24 9,7 % 21 8,0 % - -
Forchheim 277 16,2 % 43 14,8 % 59 21,9 % 52 19,0 % 62 19,6 % 61 17,8 % - -
Hof 172 12,4 % 48 23,0 % 76 34,2 % 14 5,5 % 13 5,0 % 21 5,9 % - -
Kronach 282 28,0 % 61 39,9 % 61 40,1 % 41 232 % 57 25,3 % 37 17,5 % 25 284 %
Kulmbach 314 34,3 % 61 42,7 % 77 46,7 % 56 33,1% 66 35,9 % 54 28,1 % - -
Lichtenfels 190 19,5 % 45 33,1 % 39 26,2 % 34 20,2 % 36 19,5 % 36 15,2 % - -
Wounsiedel i.Fichtelgebirge 251 21,6 % 58 30,5 % 78 39,4 % 53 23,5 % 15 9,2 % 47 15,0 % - -
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Anlage 2 zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 17/23271

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil " | Anzahl | Anteil’
Ansbach, Kfr. St. 102 16,1 % 26 28,0 % 21 214 % 16 15,7 % 22 18,2 % 17 11,0 % - -
Erlangen, Kfr. St. 294 40,7 % 81 62,3 % 73 57,9 % 104 83,2 % 17 13,4 % 19 13,3 % - -
Furth, Kfr. St. 503 25,0 % 140 42,6 % 93 30,1 % 81 245 % 73 20,1 % 93 17,9 % 23 14,3 %
Nirnberg, Kfr. St. 1525 19,9 % 341 26,5 % 323 251 % 286 22,3 % 279 20,4 % 253 13,4 % 43 7,6 %
Schwabach, Kifr. St. 125 17,4 % 22 17,2 % 35 31,3 % 41 31,3 % 27 20,1 % - - - -
Ansbach 777 26,2 % 161 30,2 % 176 343 % 124 24,7 % 145 257 % 149 22,8 % 22 110,9%
Erlangen-Hochstadt 548 30,1 % 165 57,7 % 103 371 % 104 32,5 % 86 28,8 % 90 20,0 % - -
Furth 393 26,5 % 97 40,1 % 65 314 % 56 25,5 % 83 30,3 % 92 23,3 % - -
Nirnberger Land 708 282 % 152 41,5 % 137 34,4 % 118 28,1 % 137 291 % 142 24,6 % 22 8,0 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 305 20,2 % 76 29,3 % 44 19,2 % 52 19,2 % 63 22,8 % 46 13,2 % 24 118,8%
Roth 427 23,0 % 131 37,0 % 98 30,2 % 66 22,1 % 77 24,8 % 55 12,6 % - -
WeiRenburg-Gunzenhausen 139 8,0 % 39 13,1 % 40 12,8 % 18 5,8 % 22 7,5 % 20 51% - -
Aschaffenburg, Kfr. St. 180 15,3 % 36 20,7 % 36 19,5 % 37 17,6 % 37 18,2 % 34 11,5 % - -
Schweinfurt, Kfr. St. 291 31,0% 43 25,9 % 37 24,3 % 63 38,9 % 60 33,1% 62 26,8 % 26 |56,5%
Wirzburg, Kfr. St. 176 16,3 % 41 26,3 % 42 26,4 % 16 10,6 % 17 7.4 % 60 19,3 % - -
Aschaffenburg 157 7,0 % 41 10,5 % 42 11,3 % 36 9,9 % 18 43 % 20 3,9% - -
Bad Kissingen 201 11,4 % 33 10,8 % 56 18,0 % 75 23,4 % 18 5,6 % 19 5,3 % - -
Rhon-Grabfeld 32 25% 16 7.5 % 16 7,9 % - - - - - - - -
HaRberge 558 36,9 % 97 39,8 % 131 48,2 % 116 42,0 % 125 392 % 89 27,6 % - -
Kitzingen 325 24,9 % 69 27,7 % 82 44,8 % 47 23,5% 43 16,5 % 84 25,3 % - -
Miltenberg 139 6,3 % 17 4,7 % 23 6,6 % 40 10,1 % 22 5,8 % 37 6,9 % - -
Main-Spessart 266 16,1 % 83 32,0% 76 29,1 % 36 12,5 % 38 12,0 % 33 8,3 % - -
Schweinfurt 463 26,5 % 120 39,7 % 121 42,3 % 71 23,5% 94 28,9 % 57 15,1 % - -
Wirzburg 131 7,6 % 42 14,5 % 42 14,8 % 12 3,9 % 18 5,8 % 17 4,7 % - -
Augsburg, Kfr. St. 837 18,4 % 216 251 % 146 18,9 % 190 24,4 % 165 19,8 % 120 12,0 % - -
Kaufbeuren, Kfr. St. 96 12,7 % 22 17,7 % 20 15,9 % 20 14,0 % 16 10,7 % 18 11,2 % - -
Kempten (Allgau), Kfr. St. 294 26,3 % 58 27,9 % 57 31,3 % 49 26,9 % 45 21,5 % 63 23,3 % 22 |319%
Memmingen, Kfr. St. 215 24,8 % 55 34,6 % 36 20,9 % 31 26,7 % 40 25,8 % 25 11,8 % 28 |51,9%
Aichach-Friedberg 161 8,1 % 33 9,4 % 39 12,1 % 32 9,6 % 35 8,6 % 22 5,0 % - -
Augsburg - - - - - - - - - - - - - -
Dillingen a.d.Donau 151 9,0 % 55 20,9 % 47 18,1 % 29 10,5 % 20 6,1 % - - - -
Glnzburg 394 18,5 % 108 32,4 % 103 29,9 % 91 23,9 % 36 8,7 % 56 12,2 % - -
Neu-Ulm 520 20,2 % 119 26,0 % 128 324 % 96 22,3 % 89 17,9 % 88 14,8 % - -
Lindau (Bodensee) 94 12,9 % 19 17,1 % 37 30,8 % 18 14,5 % - - 20 11,0 % - -
Ostallgau 158 6,1 % 43 9,8 % 39 9,3 % 16 3,5% 39 7,8 % 21 3,7 % - -
Unterallgau 33 1,4 % 16 4,3 % 17 4,4 % - - - - - - - -
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Anlage 2 zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 17/23271

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
. . davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10
Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ' | Anzahl | Anteil '
Donau-Ries 253 11,0 % 67 17,0 % 59 15,2 % 54 13,3 % 33 8,1 % 40 7.8 % - -
Oberallgéu 866 31,3% 191 42,8 % 173 37,5 % 159 31,4 % 171 33,4 % 172 291 % - -

' Anteil an der Schilergesamtzahl der jeweiligen Jahrgangsstufe

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fiir Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schulamtern im Oktober 2017
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Tabelle 3. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil
Bayern 1940 1,2% 781 3,.3% 937 3,8% 66 0,2 % 65 0,2 % 67 0,2 % 24 0,1 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 240 0,5 % 125 1,8 % 115 1,5% - - - - - - - -
Niederbayern 121 0,7 % 57 21 % 64 23 % - - - - - = = 2
Oberpfalz 235 1,5 % 104 4,4 % 131 55 % - - - - - - - -
Oberfranken 432 29 % 195 10,0 % 237 | 11,7 % - - - = = - - -
Mittelfranken 370 2,0% 91 3.1% 155 49 % 51 1,5 % 26 0,8 % 23 0,6 % 24 0,6 %
Unterfranken 94 0,5 % 21 0.8 % 73 2,6 % - - - - - - - =
Schwaben 448 1,9 % 188 51% 162 43 % 15 0,3 % 39 0,9 % 44 1,0 % - -
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. - S = = - - - - - - - - - -
Munchen, Kfr. St. 45 2,4 % 23 10,4 % 22 8,8 % - - - - - - - -
Rosenheim, Kfr. St. - S = = - - - - - - - - - -
Altétting - - - - - - - - - - - - - -
Berchtesgadener Land - - - = = 2 = 5 - - - - - -
Bad Tolz-Wolfratshausen - - - - - - - - - - - - - -
Dachau - - S > o 5 o - - - - - - -
Ebersberg - - - - - - - - - - - - - -
Eichstatt 16 1,1 % - - 16 7,0 % - - = 2 = - - -
Erding - - - - - - - - - - - - - -
Freising - - - 5 = 5 o 5 5 - - - - -
Furstenfeldbruck 64 1,7 % 47 9,4 % 17 29% - - - - - - - -
Garmisch-Partenkirchen - = = = = = - - - - - - - -
Landsberg a.Lech - - - - - - - - - - - - - -
Miesbach - - = = = o o - - - - - - -
Muhldorf a.lnn - - - - - - - - - - - - - -
Minchen 115 3.0 % 55 10,0 % 60 9,8 % - - = = = - - -
Neuburg-Schrobenhausen - - - - - - - - - - - - - -
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Anlage 3 zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 17/23271

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

davon in Jahrgangsstufe
5 6 7 8 9 10
Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’

Gebiet insgesamt

Pfaffenhofen a.d.llim - - = = o > = - - - - - - -
Rosenheim - - - - - - - - - - - - - -
Starnberg - - = S o = = - - - - - - -
Traunstein - - - - - - - - - - - - - -
Weilheim-Schongau - - = S = = = 5 - - - - - -

Landshut, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ _
Passau, Kfr. St. - - - = = 5 = 5 - - - - - -
Straubing, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - - _
Deggendorf - - = S o = = - - - - - - -
Freyung-Grafenau - - - - - - - - - - - - - -
Kelheim - - - = = 5 = - - - - - - -
Landshut 42 1,5 % 18 39% 24 52 % - - - - - - - -
Passau = > = = = = = - - - - - - -
Regen - - - - - - - - - - - - - -
Rottal-Inn - - - S = = o - - - - - - -
Straubing-Bogen 42 6,7 % 21 212 % 21 | 23,6 % - - - - - - - -
Dingolfing-Landau 37 2,6 % 18 8,0 % 19 7.9 % - - - s = 5 - -

Amberg, Kfr. St. 40 4.2 % 24 16,7 % 16 | 142 % - - - - - - - -
Regensburg, Kfr. St. 38 3,3% 14 9,0 % 24 | 13,7 % - - - S o 5 - -
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 91 8,4 % 40 24,7 % 51 | 30,7 % - - - - - - - -
Amberg-Sulzbach - - - S o = - - - - - - - -
Cham - - - - - - - - - - - - R -
Neumarkt i.d.OPf. - - = S o = = - - - - - - -
Neustadt a.d.Waldnaab - - - - - - - - - - - - - -

Regensburg 23 1,1 % - - 23 7.1 % - - - - - S = 5
Schwandorf - - - - - - - - - - - - R -
Tirschenreuth 43 3,5 % 26 13,6 % 17 9,2 % - - - - - S = 5
Bamberg, Kifr. St. - - - - - - - - - - - - _ -
Bayreuth, Kfr. St. 38 2,7 % 25 12,9 % 13 6,4 % - - - S = - - -
Coburg, Kifr. St. 97 7,0 % 40 18,2 % 57 126,1% - - - - - - - -
Hof, Kfr. St. - - = = = > = - - - - - - -
Bamberg 53 25% 20 - 33 - - - - - - - - -
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Anlage 3 zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 17/23271

Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

davon in Jahrgangsstufe
5 6 7 8 9 10
Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’

Gebiet insgesamt

Bayreuth - - = S o 5 = - - - - - - -
Coburg - - - - - - - - - - - - - -
Forchheim - - - - = = o - - - - - - -
Hof - - - - - - - - - - - - - -
Kronach 40 3,6 % 21 11,5 % 19 8,6 % - - - S = 5 - -
Kulmbach 49 5,9 % 21 13,7 % 28 1153 % - - - - - - - -
Lichtenfels 91 8,5 % 45 36,0 % 46 | 422 % - - - = = 5 - -
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 64 4,4 % 23 16,0 % 41 1252 % - - - - - - - -

Ansbach, Kfr. St. - - = S o - - - - - - - - -
Erlangen, Kfr. St. 52 32% 25 16,7 % 27 14,4 % - - - - - - - -
Furth, Kfr. St. 45 4,8 % - - 45 |1 18,8 % - - - S = - - -
Nirnberg, Kfr. St. 273 [ 11,0% 66 56,4 % 83 |522% 51 | 27,4 % 26 | 17,6 % 23 | 151 % 24 1141 %
Schwabach, Kfr. St. - - - S o - - - - - - - - -
Ansbach - - - - - - - - - - - - - -
Erlangen-Héchstadt - - - - o - - - - - - - - -
Farth - - - - - - - - - - - - - -
Nurnberger Land - - = S o = = = - - - - - -
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. - - - - - - - - - - - - - -
Roth - - - - - - - - - - - - - -

Weillenburg-Gunzenhausen - - - - - - - - - - - - - -
Aschaffenburg, Kfr. St. - = = = - - - - - - - - - -

Schweinfurt, Kfr. St. 45 57 % 21 14,9 % 24 1129% - - - - - - - -
Wirzburg, Kfr. St. 25 1,7 % - - 25 |1 18,5% - - - - - - - S
Aschaffenburg - - - - - - - - - - - - - -

Bad Kissingen - - = s = 5 = - - - - - - -
Rhoén-Grabfeld - - - - - - - - - - - - - -
HafRberge 24 1,2 % - - 24 9,3 % - - - = = - - -
Kitzingen - - - - - - - - - - - - - -
Miltenberg - - = = o 5 = - - - - - - -
Main-Spessart - - - - - - - - - - - - - -
Schweinfurt - - - s = 5 = - - - - - - -
Wirzburg - - - - - - - - - - - - - -
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Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’
Augsburg, Kfr. St. 105 7.4 % 19 15,8 % 27 1193 % 15 9,7 % 24 |1 14,5% 20 | 13,2% - -
Kaufbeuren, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ -
Kempten (Allgau), Kfr. St. 42 5,4 % 21 10,1 % 21 8,7 % - - - = = 5 - -
Memmingen, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ -
Aichach-Friedberg 47 1,8 % 25 23,4 % 22 | 18,5% - - - = = 5 - -
Augsburg 159 34 % 76 874 % 68 | 71,6 % - - 15 1 14,0% - - - -
Dillingen a.d.Donau - - = S = 5 - - - - - - - -
Glnzburg - - - - - - - - - - - - - -
Neu-Ulm 25 1,5 % 25 11,5 % - - - - = = = - - -
Lindau (Bodensee) - - - - - - - - - - - - - -
Ostallgau 70 2,5% 22 8,1 % 24 8,1 % - - - - 24 8,0 % - -
Unterallgau - - - - - - - - - - - - - -
Donau-Ries - - - s = 5 o - - - - - - -
Oberallgau - - - - - - - - - - - - - -

' Anteil an der Schilergesamtzahl der jeweiligen Jahrgangsstufe

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schuldamtern im
Oktober 2017

Seite 4 von 4
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Tabelle 4. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien in Bayern im Schuljahr 2017/2018

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien in Bayern im Schuljahr 2017/2018
davon in Jahrgangsstufe
Gebiet insgesamt
5 6 7 8 9 10

Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil
Bayern 2284 1,2% 818 23% 789 23% 419 1,3 % 167 0,5 % 50 0,1 % 41 0,1 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 578 0,7 % 265 1,9 % 186 1,4 % 100 0,8 % 27 0,2 % - - - -
Niederbayern 277 1,8 % 94 3,6 % 90 3.5 % 22 0,9 % 54 2,3% 0% - 17 0,7 %
Oberpfalz 162 1,1 % 40 1,5 % 88 3.2% 34 1,4 % - - - - - -
Oberfranken 397 23 % 134 4,6 % 155 5,6 % 84 31% 24 0,9 % - - - -
Mittelfranken 388 1,4 % 124 24 % 139 28 % 79 1,7 % 26 0,6 % 20 0,4 % - -
Unterfranken 482 25% 161 4,9 % 131 3.9 % 100 3.2% 36 1,2 % 30 0,8 % 24 0,8 %
Schwaben - 0% - - - - - - - - - - - -
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. - S = = - - - - - - - - - -
Munchen, Kfr. St. 336 2,0 % 135 4,4 % 104 3,4 % 70 2,4 % 27 1,0 % - - - -
Rosenheim, Kfr. St. 48 21 % 26 6.1 % 22 52 % - - - 5 = > 5 -
Altétting - - - - - - - - - - - - - -
Berchtesgadener Land - - - = = 2 = 5 - - - - - -
Bad Tolz-Wolfratshausen - - - - - - - - - - - - - -
Dachau 130 4,7 % 56 10,5 % 44 9,3 % 30 6,9 % - - - - - =
Ebersberg - - - - - - - - - - - - - -
Eichstatt - - o = = > o 5 - - - - - -
Erding 18 0,7 % 18 3,9% - - - - - - - - - -
Freising - - - 5 = 5 o 5 5 - - - - -
Furstenfeldbruck - - - - - - - - - - - - - -
Garmisch-Partenkirchen - = = = o = = - - - - - - -
Landsberg a.Lech - - - - - - - - - - - - - -
Miesbach - - = = = > o 5 - - - - - -
Muhldorf a.lnn - - - - - - - - - - - - - -
Minchen 16 0,1 % - - 16 0,9 % - - - - = - - -
Neuburg-Schrobenhausen - - - - - - - - - - - - - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien in Bayern im Schuljahr 2017/2018

davon in Jahrgangsstufe
5 6 7 8 9 10
Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’

Gebiet insgesamt

Pfaffenhofen a.d.llm - - - = = = = 5 - - - - - -
Rosenheim 30 0,9 % 30 5,0 % - - - - - - - - - -
Starnberg - - = S o = = - - - - - - -
Traunstein - - - - - - - - - - - - - -
Weilheim-Schongau - - = S = = = 5 - - - - - -

Landshut, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ _
Passau, Kfr. St. - - - = = 5 = 5 - - - - - -
Straubing, Kfr. St. 194 | 11,3 % 52 17,9 % 66 | 23,0% 22 8,1 % 54 | 19,0% - - - -
Deggendorf - - = S o = = - - - - - - -
Freyung-Grafenau - - - - - - - - - - - - - -
Kelheim - - - = = 5 = - - - - - - -
Landshut 26 2.2 % 26 12,0 % - - - - - - - - - -
Passau = > = = = = = - - - - - - -
Regen 57 5,5 % 16 10,3 % 24 1 14,5% - - - - - - 17 8.4 %
Rottal-Inn - - - S = = o - - - - - - -
Straubing-Bogen - - - - - - - - - - - - - -
Dingolfing-Landau - - - = = > - - - - - - - -

Amberg, Kfr. St. - - - - - - - - - - - R _ _
Regensburg, Kfr. St. - - - S = 5 - - - - - - - -
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ -
Amberg-Sulzbach - - - S o = - - - - - - - -

Cham 80 4,9 % 19 8,1 % 40 | 14,7 % 21 7,6 % - - - - - -
Neumarkt i.d.OPf. 61 2,9 % 21 55 % 27 7,0 % 13 4,7 % - - - - - S
Neustadt a.d.Waldnaab - - - - - - - - - - - - - -
Regensburg 21 1,4 % - - 21 7.3 % - - - - - S = 5
Schwandorf - - - - - - - - - - - - R -
Tirschenreuth - - = = o > = - - - - - - -
Bamberg, Kifr. St. 147 4,4 % 22 3,6 % 54 9,3 % 47 9,1 % 24 4,4 % - - - -
Bayreuth, Kfr. St. - = = = - - - - - - - - - -
Coburg, Kfr. St. 21 1,3 % - - 21 8,0 % - - - - - - - -
Hof, Kfr. St. 20 1,4 % 20 8,6 % - - - - = 5 - - - -
Bamberg - - - - - - - - - - - - - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien in Bayern im Schuljahr 2017/2018

davon in Jahrgangsstufe
5 6 7 8 9 10
Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’

Gebiet insgesamt

Bayreuth - - = S o 5 = - - - - - - -
Coburg - - - - - - - - - - - - - -
Forchheim 42 2,3 % 23 7.4 % 19 6,3 % - - - - = 5 - -
Hof - - - - - - - - - - - - - -
Kronach 37 3,6 % 20 12,5 % 17 [ 11,7 % - - - - 2 5 - -
Kulmbach 130 | 11,3% 49 23,3 % 44 21,9 % 37 1218% - - - - - -
Lichtenfels - - - - = = = 5 = - - - - -
Wunsiedel i.Fichtelgebirge - - - - - - - - - - - - - -

Ansbach, Kfr. St. - - = = > - o - - - - - - -

Erlangen, Kfr. St. 97 3,0% 24 4,1 % 27 4,6 % 26 4,9 % - - 20 3,9 % - -
Furth, Kfr. St. - = 2 = = 5 - - - - - - - -
Nurnberg, Kfr. St. 196 3,9% 49 52 % 68 7.3% 53 6,5 % 26 3,4 % - - - -
Schwabach, Kfr. St. - - - S o - - - - - - - - -
Ansbach 47 2,5 % 29 8,7 % 18 6,0 % - - - - - - - -
Erlangen-Héchstadt - - - - o - - - - - - - - -
Frth 48 2,2% 22 57 % 26 6,0 % - - - - - - - -

Nurnberger Land - - = S o = = = - - - - - -
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. - - - - - - - - - - - - - -
Roth - - - S = 5 o - - - - - - -
Weillenburg-Gunzenhausen - - - - - - - - - - - - - -

Aschaffenburg, Kfr. St. - = = = - - - - - - - - - -

Schweinfurt, Kfr. St. 46 2,6 % 27 9,3 % 19 6,8 % - - - - - - - -
Wiirzburg, Kfr. St. - - - S o 5 - - - - - - - -
Aschaffenburg 88 4.7 % 25 8,5 % 22 72 % 41 14,9 % - - - - - -
Bad Kissingen 230 | 14,2% 48 18,9 % 54 1194 % 38 | 146 % 36 | 142% 30 8,7 % 24 110,6 %
Rhoén-Grabfeld - - - - - - - - - - - - - -
HafRberge 96 7.5 % 39 18,9 % 36 | 16,4 % 21 9,5 % - - - - - S
Kitzingen - - - - - - - - - - - - - -
Miltenberg 22 1,1 % 22 6,0 % - - - - = 5 = - - -
Main-Spessart - - - - - - - - - - - - - -
Schweinfurt - - = s = 5 = - - - - - - -
Wirzburg - - - - - - - - - - - - - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien in Bayern im Schuljahr 2017/2018

davon in Jahrgangsstufe
5 6 7 8 9 10
Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil' | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’ | Anzahl | Anteil’

Gebiet insgesamt

Augsburg, Kfr. St. - - - S = 5 - - - - - - - -
Kaufbeuren, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ _
Kempten (Allgau), Kfr. St. - - - S = = o - - - - - - -
Memmingen, Kfr. St. - - - - - - - - - - - - _ -
Aichach-Friedberg - - - = = = = = - - - - - -
Augsburg - - - - - - - - - - - - - -
Dillingen a.d.Donau - - = S = 5 - - - - - - - -
Giinzburg - - - - - - - - - - - - - -
Neu-Ulm - - - - - - - - - - - - - -
Lindau (Bodensee) - - - - - - - - - - - - - -
Ostallgau - - = = = 5 = - - - - - - -
Unterallgau - - - - - - - - - - - - - -
Donau-Ries - - - - = 5 o - - - - - - -

Oberallgu - - - - - - - - - - - - - -

' Anteil an der Schilergesamtzahl der jeweiligen Jahrgangsstufe

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schuldmtern im
Oktober 2017
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Tabelle 5. Schiiler mit Teilnahme an der Mittagsbetreuung bzw. am offenen Ganztagsangebot an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018

Schdler an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018 mit Teilnahme an der/am
Gebiet Mittagsbetreuung verlangerten Mittagsbe- offenen Ganztagsangebot
Grundschule treuung Grundschule Grundschule Mittelschule Realschule Gymnasium 2
Anzahl Anteil " Anzahl Anteil " Anzahl Anteil " Anzahl | Anteil " Anzahl | Anteil " Anzahl Anteil "
Bayern 38 246 9,1 % 42 339 10,1 % 29 746 71 % 20 431 11,1 % 10 577 6,7 % 20 092 10,2 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 16 509 10,7 % 19 692 12,8 % 5244 34 % 5249 9,0 % 2982 6,2 % 9712 12,5 %
Niederbayern 4273 10,9 % 2482 6,3 % 3337 8,5 % 3167 15,9 % 1105 6,2 % 1102 7,3 %
Oberpfalz 3987 11,5 % 2 369 6,8 % 2 957 8,5 % 2331 13,7 % 854 5,6 % 1537 10,0 %
Oberfranken 1576 4,8 % 2800 8,6 % 5131 15,8 % 2 057 13,8 % 1197 8,0 % 1508 8,9 %
Mittelfranken 4 369 7,7 % 5499 9,7 % 3188 5,6 % 2363 9,2 % 1857 9,3 % 2157 7,7 %
Unterfranken 2222 5,5 % 5235 12,9 % 3 557 8,8 % 2448 13,1 % 1559 8,1 % 2035 10,5 %
Schwaben 5310 8,6 % 4262 6,9 % 6 332 10,2 % 2816 9,3 % 1023 4,4 % 2041 8,4 %
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt (Krfr.St) 474 11,1 % 579 13,6 % - - 210 9,6 % 125 8,2 % 338 11,8 %
Munchen, Landeshauptstadt 2726 6,5 % 7273 17,2 % 482 1,1 % 944 7,6 % 150 79 % 2654 15,7 %
Rosenheim (Krfr.St) 255 12,0 % 184 8,7 % 123 5,8 % 162 15,0 % 41 52 % 231 10,1 %
Altétting (Lkr) 434 12,0 % 301 8,3 % 394 10,9 % 232 11,9 % 38 3,2% 106 8,3 %
Berchtesgadener Land (Lkr) 320 10,0 % 296 9,2 % 227 7,1% 258 18,1 % 58 10,9 % 188 13,2 %
Bad Toélz-Wolfratshausen (Lkr) 792 18,9 % 421 10,0 % - - 60 3,4 % 103 52 % 100 51%
Dachau (Lkr) 407 7,3 % 621 1,1 % - - 182 8,1% 107 9,4 % 70 2,6 %
Ebersberg (Lkr) 791 14,6 % 766 14,2 % 269 5,0 % 24 1,5 % 440 13,7 % 579 15,4 %
Eichstatt (Lkr) 531 11,2 % 450 9,5 % 474 10,0 % 229 10,6 % 44 3,0% 67 3.2%
Erding (Lkr) 565 11,5 % 395 8,0 % 685 13,9 % 207 8,7 % 262 12,6 % 311 12,9 %
Freising (Lkr) 749 12,1 % 576 9,3 % 104 1,7 % 165 6,2 % - - 284 9,8 %
Furstenfeldbruck (Lkr) 1329 16,5 % 1311 16,3 % 176 22% 299 10,9 % 210 55 % 766 14,0 %
Garmisch-Partenkirchen (Lkr) 245 9,0 % 68 25% 328 12,1 % 196 16,6 % - - 97 8,2%
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Schdler an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018 mit Teilnahme an der/am
Grundschule Mittelschule Realschule Gymnasium ?

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl | Anteil’ Anzahl | Anteil’ Anzahl Anteil '
Landsberg am Lech (Lkr) 549 13,4 % 519 12,7 % 314 7,7 % 178 11,6 % - - 109 57 %
Miesbach (Lkr) 266 8,1 % 389 11,9 % - - 112 9,5% 224 10,4 % 229 12,5%
Muhldorf a.Inn (Lkr) 236 6,0 % 398 10,1 % 83 21% 238 11,0 % 66 34 % 160 9,1 %
Munchen (Lkr) 2028 15,1 % 2152 16,0 % 40 0,3 % 327 10,1 % 662 174 % 2 166 20,3 %
Neuburg-Schrobenhausen (Lkr) 371 10,8 % 364 10,6 % 48 1,4 % 75 4,8 % - - 58 4.2 %
Pfaffenhofen a.d.lim (Lkr) 423 9,7 % 348 79 % 538 12,3 % 201 9,4 % - - 181 12,5%
Rosenheim (Lkr) 1208 13,9 % 963 11,1 % 201 23 % 519 12,5 % 237 6,4 % 307 9.4 %
Starnberg (Lkr) 569 11,2 % 584 11,5 % 97 1,9 % 48 4,0 % 112 5,6 % 337 11,0 %
Traunstein (Lkr) 771 13,6 % 426 75 % 366 6,5 % 295 9,7 % 20 0,8 % 222 8,4 %
Weilheim-Schongau (Lkr) 470 10,0 % 308 6,6 % 295 6,3 % 88 3,8 % 83 3,1% 152 6,8 %
Landshut (Krfr.St) 396 18,5 % 218 10,2 % - - 72 8,7 % 46 5,0 % 112 8,9 %
Passau (Krfr.St) 201 15,1 % 13 1,0 % 99 74 % 124 29,7 % 115 23,6 % 142 17,7 %
Straubing (Krfr.St) 91 6,8 % = - = - = - 29 5.2 % 99 5,8 %
Deggendorf (Lkr) 454 12,6 % 196 5,5 % 249 6,9 % 320 17,0 % 113 6,2 % 68 5,6 %
Freyung-Grafenau (Lkr) 191 8,5 % 252 11,2 % 392 17,5 % 529 38,4 % 34 27 % 45 3,8 %
Kelheim (Lkr) 425 9,7 % 359 8,2% 556 12,7 % 388 16,8 % 59 3,0% 82 5,8 %
Landshut (Lkr) 584 10,1 % 258 4,5 % 387 6,7 % 228 9,6 % 125 4,4 % 84 72 %
Passau (Lkr) 986 16,8 % 510 8,7 % 303 52 % 805 25,4 % 26 1,6 % 206 13,1 %
Regen (Lkr) 171 7,3 % 101 4,3 % 268 11,5 % 106 7.7 % 39 2,6 % 61 5,9 %
Rottal-Inn (Lkr) 322 8.2 % 157 4,0 % 267 6,8 % 263 12,3 % 462 17,8 % 126 8,2 %
Straubing-Bogen (Lkr) 233 7,0 % 168 51% 510 15,4 % 131 8,7 % 24 3,8 % 55 5,8 %
Dingolfing-Landau (Lkr) 219 7,0% 250 8,0 % 306 9,8 % 201 11,8 % 33 23% 22 1,7 %
Amberg (Krfr.St) 150 11,7 % 113 8,8 % 139 10,8 % 408 52,9 % - - 83 6,9 %
Regensburg (Krfr.St) 597 15,3 % 478 12,2 % 125 3.2% 303 16,8 % 193 16,5 % 340 11,6 %
Weiden i.d.OPf. (Krfr.St) 180 13,8 % 315 242 % 54 4,2 % 365 57,4 % 61 5,6 % 428 26,3 %
Amberg-Sulzbach (Lkr) 342 10,3 % 238 7.2 % 286 8,6 % 170 10,1 % 18 2,6 % 68 15,6 %
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Schdler an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018 mit Teilnahme an der/am
Grundschule Mittelschule Realschule Gymnasium ?

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl | Anteil’ Anzahl | Anteil’ Anzahl Anteil '
Cham (Lkr) 425 10,5 % 194 4,8 % 477 11,8 % 102 51 % 69 4,3 % 137 8,5 %
Neumarkt i.d.OPf. (Lkr) 719 16,4 % 410 9,3 % 310 71% 281 11,3 % 124 4,2 % 35 1,6 %
Neustadt a.d.Waldnaab (Lkr) 121 41 % 88 3,0 % 568 19,3 % 137 9,6 % 68 6,3 % 108 11,2 %
Regensburg (Lkr) 1042 15,8 % 299 4,5% 571 8,6 % 316 129 % 214 10,0 % 137 9,4 %
Schwandorf (Lkr) 357 7.7 % 222 4,8 % 266 57 % 167 6,2 % 81 3,5% 151 6,0 %
Tirschenreuth (Lkr) 54 23% 12 0,5 % 161 7,0 % 82 7,5 % 26 21% 50 10,3 %
Bamberg (Krfr.St) 217 10,5 % 421 20,4 % 121 5,9 % 42 6,0 % - - 286 8,5 %
Bayreuth (Krfr.St) 80 4.2 % 39 2,0 % 342 17,8 % 46 57 % 73 53 % 206 9,0 %
Coburg (Krfr.St) 138 11,3 % 298 245 % - - 93 16,6 % 217 15,7 % 227 13,7 %
Hof (Krfr.St) - - - - 507 345% 156 16,4 % 29 4,8 % 122 8,6 %
Bamberg (Lkr) 194 3,9 % 312 6,2 % 1167 23,3 % 518 241 % 79 3,7% - -
Bayreuth (Lkr) 207 6,1 % 220 6,5 % 143 4,2 % 149 11,6 % 64 121 % 47 9,2 %
Coburg (Lkr) 64 25% 688 26,8 % 275 10,7 % 132 10,6 % 92 13,3 % 88 19,6 %
Forchheim (Lkr) 465 121 % 550 14,3 % 1111 28,8 % 372 21,7 % 278 11,9 % 54 3,0%
Hof (Lkr) 7 2,6 % 21 0,8 % 546 20,2 % 198 14,3 % 107 75 % 32 3,8 %
Kronach (Lkr) 24 1,2 % 50 2,6 % 678 351 % 72 71 % 96 8,7 % 57 55 %
Kulmbach (Lkr) 62 3,0 % 74 3,6 % 215 10,4 % 61 6,7 % 36 4,3 % 157 13,7 %
Lichtenfels (Lkr) - - - - 26 1,2 % 124 12,7 % 44 41 % 125 11,7 %
Wounsiedel i.Fichtelgebirge (Lkr) 54 25% 127 5,9 % - - 94 8,1 % 82 5,6 % 107 7,6 %
Ansbach (Krfr.St) 243 19,8 % 182 14,8 % - - - - 124 12,0 % 77 54 %
Erlangen (Krfr.St) 445 12,9 % 498 14,4 % 81 23% 128 17,7 % 163 10,1 % 352 11,0 %
Farth (Krfr.St) 50 1,3 % 61 1,6 % 1249 32,6 % 147 7,3 % 47 5,0 % 276 122 %
Nirnberg (Krfr.St) 1370 8,6 % 1745 11,0 % 216 1,4 % 421 5,5 % 255 10,3 % 469 9,3 %
Schwabach (Krfr.St) - - 462 342 % - - 69 9,6 % 137 17,6 % 110 8,5 %
Ansbach (Lkr) 322 51 % 611 9,8 % 604 9,7 % 406 13,7 % 208 6,7 % 45 24 %
Erlangen-Hdéchstadt (Lkr) 778 17,0 % 566 124 % 103 23% 185 10,2 % 387 22,7 % 303 9,4 %
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Schdler an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018 mit Teilnahme an der/am
Grundschule Mittelschule Realschule Gymnasium ?

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl | Anteil’ Anzahl | Anteil’ Anzahl Anteil '
Farth (Lkr) 413 10,6 % 400 10,2 % - - 45 3,0% 90 6,4 % 116 52 %
Nirnberger Land (Lkr) 391 7,0 % 237 4,2 % 116 21% 252 10,0 % 220 75 % 216 7.9 %
Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim (Lkn 117 3,6 % 351 10,7 % 241 7.4 % 157 10,4 % 63 6,1 % 79 54 %
Roth (Lkr) 186 4,5% 252 6,2 % 109 2,7 % 271 14,6 % 103 5,9 % 114 6,0 %
Weillenburg-Gunzenhausen (Lkr) 54 1,7 % 134 4,2 % 469 14,8 % 282 16,3 % 60 4,8 % - -
Aschaffenburg (Krfr.St) 200 9,0 % 359 16,1 % 376 16,9 % 154 13,1 % 86 8,0 % 383 16,5 %
Schweinfurt (Krfr.St) 48 3,0 % 234 14,4 % - - 44 4,7 % 63 8,0 % 87 4,9 %
Wirzburg (Krfr.St) - - 673 229 % 872 29,6 % 117 10,9 % 174 12,1 % 506 13,1 %
Aschaffenburg (Lkr) 403 7.2 % 664 11,8 % 281 5,0 % 566 25,1 % 314 10,6 % 116 6,2 %
Bad Kissingen (Lkr) - - 32 1,0 % 363 11,8 % 185 10,5 % 138 8,3 % 7 4,4 %
Rhon-Grabfeld (Lkr) 42 1,7 % 175 71 % - - 57 4,4 % 67 41 % 113 9,1 %
HaRberge (Lkr) 189 71% 455 17,2 % 23 0,9 % 174 11,5 % 198 10,1 % 42 3,3%
Kitzingen (Lkr) 86 29 % 550 18,8 % 241 8,2 % 151 11,6 % 115 12,0 % 302 24,9 %
Miltenberg (Lkr) 324 7,7 % 260 6,2 % 584 13,9 % 481 21,9 % 158 8,5 % 159 7.9 %
Main-Spessart (Lkr) 286 74 % 790 20,3 % 247 6,4 % 229 13,9 % 174 6,5 % 207 11,8 %
Schweinfurt (Lkr) 59 1,6 % 226 6,2 % 227 6,2 % 94 54 % 30 3,3% - -
Wiirzburg (Lkr) 585 11,3 % 817 15,8 % 343 6,6 % 196 11,3 % 42 3.2 % 49 10,4 %
Augsburg (Krfr.St) 327 3,9% 433 52 % 856 10,3 % 322 71 % 77 54 % 332 11,0 %
Kaufbeuren (Krfr.St) 25 1,7 % 32 22 % 413 28,8 % 90 12,0 % 41 6,3 % 7 9,1 %
Kempten (Allgau) (Krfr.St) 357 16,9 % 230 10,9 % 116 5,5 % 44 3.9% - - 124 6,3 %
Memmingen (Krfr.St) 116 8,4 % 75 5,4 % 73 5,3 % 37 4,3 % 87 15,1 % 76 6,5 %
Aichach-Friedberg (Lkr) 431 9,1 % 262 55 % 709 15,0 % 175 8,8 % 24 0,9 % 129 8,1 %
Augsburg (Lkr) 1115 12,7 % 633 72 % 947 10,8 % 417 10,4 % 106 23 % 212 6,4 %
Dillingen a.d.Donau (Lkr) 156 49 % 77 24 % 343 10,8 % 120 71 % 59 4,5% 162 10,1 %
Glinzburg (Lkr) 329 7,8 % 249 5,9 % 305 72 % 176 8,3 % 217 8,9 % 110 8,6 %
Neu-Ulm (Lkr) 803 13,5 % 688 11,5 % 624 10,5 % 189 7,3 % 123 72 % 398 18,5 %
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Schdler an staatlichen Schulen in Bayern im Schuljahr 2017/2018 mit Teilnahme an der/am
Gebiet Mittagsbetreuung verlangerten Mittagsbe- offenen Ganztagsangebot
Grundschule treuung Grundschule Grundschule Mittelschule Realschule Gymnasium ?
Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil ' Anzahl Anteil '
Lindau (Bodensee) (Lkr) 332 12,9 % 262 10,2 % 128 5,0 % 54 7.4 % 54 4,8 % 105 75 %
Ostallgau (Lkr) 473 10,1 % 351 75 % 67 1,4 % 232 9,0 % - - 90 4,4 %
Unterallgau (Lkr) 212 4,3% 194 3.9% 682 13,8 % 459 19,6 % 38 7.4 % 48 9,6 %
Donau-Ries (Lkr) 85 1,8 % 244 5,3 % 662 14,3 % 148 6,4 % 125 8,3 % 119 6,0 %
Oberallgau (Lkr) 549 11,4 % 532 11,0 % 407 8,4 % 353 12,8 % 72 7.7 % 65 4,7 %

' Anteil an der Schiilergesamtzahl der jeweiligen Schulart

2 Jahrgangsstufe 5 bis 10

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fiir Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und staatlichen Schulamtern im Oktober 2017
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